Ajam pectus illecebra sæcularis enervet, vel ne largioribus epulis mens gravata minus ad preces orationis evigilet.

VII. Dissimulare hæc singula et apud conscientiam meam solus occultare non debui, quibus unusquisque nostrum et instrui et regi possit. Nec ipsi denique¹⁰ (70) apud vos hanc epistolam teneatis occultam, sed legendam fratribus suggestatis. Intercipere (71) enim quibus nos Dominus admonere et instruere dignatur, ejus est, qui admoneri et instruere fratrem suum nolit. Probari nos a Domino nostro scient, nec unquam a fide qua in eum semel credidimus, præsentis pressuræ conflictatione deficient. Delicta sua singuli recognoscentes, vel modo conversationem veteris hominis exponant.

BNemo enim retro attendens et superponens manum suam super aratrum aptus est regno Dei. Denique et uxor Lot, que liberata, contra præceptum, retro respexit, quod evaserat perdidit (72). Attendamus non posteriora, quo diabolus revocat, sed priora, quo Christus vocat. Oculos erigamus ad cœlum, ne oblectamentis et illecebribus nos suis terra decipiatur. Unusquisque orat Deum, non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos docuit; ubi non singulis privatam prece mandat, sed oratione communi et concordi prece orantes pro omnibus jussit orare. Si nos Dominus humiles et quietos, si nobis invicem copulatos, si circa iram suam timidos, si præsenti tribulatione correctos emendatosque conspexerit: tutos ab inimici infestationibus **245** exhibebit. Præcessit disciplina, sequetur et venia.

VIII. Nos tantum, sine cessatione poscendi et cum fide accipiendo, simplices et unanimes Dominum deprecemur, cum gemitu pariter et fletu deprecantes, sicut deprecari oportet eos qui sint positi inter plangentium ruinas et timentium reliquias, inter numerosam languentium¹¹ stragem et exiguum stantium firmitatem. Rogemus pacem¹² maturius

Variae lectiones.

⁹ Nostra peccata Lin. Voss. 1, 2. Bod. 1. Pem. ¹⁰ Ipsi utique Oxon. ¹¹ Jacentium Bod. 1. Stantium paupercitatem Lin. Pem. Bod. 1, 3. Voss. 2. Thu. Foss. ¹² Pacem Ecclesiæ sume Voss. 1. Bod. 3.

Steph. Baluzii notæ.

(69) *Pectoris nostri*. Duæ sunt hujus loci lectio-nes in antiquis codicibus. Eam quam nos retinemus invenimus in octo codicibus. Aliam, que habet peccati nostri, exhibent omnes editiones quæ Pamelian antecesserunt, eam vero præferunt etiam undecim libri veteres; eaque adjuvari potest ex eo quod in initio libri Job reperitur: « Ut quæras iniquitatem meam et peccatum meum scrutaris. Nos-tram vero confirmant plurima sacrae Scripturæ loca in quibus Deus vocatur scrutator cordis et renis, ut etiam adnotatur in calce epistola octavæ. In codice Flori scriptum erat peccati nostri.